
 

 

UCHWAŁA NR II/16/24 

RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Miejska w Reczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Recz, zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Barbara Pokorska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 3129



Załącznik do uchwały Nr II/16/24 

Rady Miejskiej w Reczu 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) funduszu zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, wyodrębnione corocznie w budżecie Gminy Recz; 

2) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Recz; 

3) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, o której mowa w art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela, dla której organem prowadzącym jest Gmina Recz; 

4) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, o którym mowa art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela; 

5) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora placówki oświatowej, w której nauczyciel jest lub był 

zatrudniony przed przejściem na emeryturę, rentę, nauczycielskie świadczenie kompensacyjne; 

6) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie środków finansowych z funduszu zdrowotnego. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Burmistrz Recza.  

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku budżetowym, w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc zdrowotna może być przyznana powtórnie w danym 

roku budżetowym. 

§ 4. W ramach pomocy zdrowotnej finansowane będą następujące rodzaje świadczeń: 

1) refundacja kosztów poniesionych za zakup lekarstw (z wyłączeniem suplementów diety, ziół, 

paramedykamentów). 

2) refundacja kosztów rehabilitacji zdrowotnej, 

3) refundacja kosztów związanych ze specjalistycznym leczeniem, m.in. szpitalnym i poszpitalnym, 

4) refundacja kosztów poniesionych na specjalistyczne badania, 

5) refundacja kosztów poniesionych na zakup urządzeń przeznaczonych do rehabilitacji. 

§ 5. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, wpływających na sytuację materialną nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela, 

4) liczby złożonych przez nauczycieli wniosków, 

5) wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Recz na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli. 

§ 6. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na podstawie pisemnego wniosku nauczyciela.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3129



2. Wraz z wnioskiem nauczyciel celem udokumentowania okoliczności objętych wnioskiem przedkłada 

w szczególności dokumenty potwierdzające koszty leczenia, zakupu leków i koszty rehabilitacji oraz 

zaświadczenie lekarskie potwierdzające istnienie długotrwałej, przewlekłej choroby. 

§ 7. 1. Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej składa w terminach do 31 maja danego roku i do 

31 października danego roku.  

2. Wniosek, o przyznanie pomocy zdrowotnej składany jest do Dyrektora szkoły, który potwierdza 

uprawnienia nauczyciela do otrzymania pomocy zdrowotnej w danej placówce oraz przekazuje wniosek do 

Urzędu Miejskiego w Reczu. 

3. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku kalendarzowym. Wnioski złożone do 31 maja 

danego roku rozpatrywane będą w terminie do 30 czerwca danego roku, a wnioski złożone do 31 października 

danego roku rozpatrywane będą w terminie do 30 listopada danego roku. 

4. Jeżeli wniosek nie spełni wymogów formalnych, w tym wystąpią braki w dokumentacji, o której mowa 

w § 6 ust. 2, nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

4.1 W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa powyżej, wniosek zostanie pozostawiony 

bez rozpatrzenia. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości podejmuje Burmistrz Recza. 

5 .1. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej zawiadamia się pisemnie wnioskodawcę 

w terminie 7 dni od dnia rozpatrzenia wniosku. 

§ 8. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest 

przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

§ 9. Środki Funduszu Zdrowotnego niewykorzystane w danym roku nie przechodzą na rok następny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3129


		2024-06-21T11:33:08+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




